
ORDINANZA DEL SINDACO

NUMERO 50 DEL 23/05/2024

IL SINDACO

VISTA la nota acquisita al protocollo al n. 8041 del 23/05/2024 con la quale Acea Ato 2, gestore

dei servizi idrici di questo Comune, ha comunicato la sospensione dell'erogazione idrica dalle ore

8,00 di lunedì 27 Maggio alle ore 7,00 del 28 Maggio 2024, per interventi di manutenzione

straordinaria che renderanno necessaria l’interruzione del servizio, con conseguenti mancanze

d'acqua e/o abbassamenti della pressione idrica in tutto il territorio comunale.

CONSIDERATO che

-l'annunciata sospensione del servizio idrico interesserà tutto il territorio comunale, con

conseguente impossibilità di funzionamento dei servizi igienici delle strutture scolastiche presenti

nel territorio comunale nonché dell'uso dell'acqua corrente all'interno dei medesimi edifici;

- non sussistono le condizioni alternative idonee ad assicurare la continuità del servizio idrico nelle

predette strutture scolastiche;

RITENUTO, pertanto, doversi disporre, per motivi igienico-sanitari, la chiusura delle Istituzioni

scolastiche e educative che insistono su tutto il territorio comunale per la giornata di LUNEDI’ 27

Maggio 2024 al fine di evitare che le relative attività si svolgano in precarie condizioni igienico-

sanitarie e di scongiurare ogni rischio collegato alla mancanza di acqua corrente;

VISTO l’art.54 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267;

ORDINA

COMUNE DI SEGNI
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

OGGETTO:
CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI SUL
TERRITORIO COMUNALE PER IL GIORNO 27 MAGGIO 2024 PER MANCANZA
ACQUA



Per le motivazioni sopra esposte, la chiusura di tutte le Istituzioni scolastiche di ogni ordine e

grado che insistono nel territorio comunale interessate dalla sospensione del servizio idrico per la

giornata di Lunedì 27 Maggio 2024.

La presente ordinanza sarà pubblicata all'albo pretorio comunale on-line e resa nota ai cittadini

attraverso la pubblicazione della presente ordinanza sul sito web istituzionale dell'Ente.

TRASMETTE

Il presente atto:

alla Prefettura di Roma;

NOTIFICA

All’ Istituto Comprensivo Piazza Risorgimento Segni

Istituto Gramsci

Asilo Nido Coccogrillo

al locale Comando Carabinieri

al Comando Polizia locale,

al Responsabile Area Sociale

ai Responsabili Area tecnica 1-2

INFORMA

Avverso i1 presente provvedimento e ammesso ricorso al Prefetto di Roma entro 30 giorni dalla

pubblicazione, ricorso al TAR entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione, ovvero

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale, lì’ 23/05/2024

IL SINDACO

On. Silvano Moffa

...

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella
banca dati del Comune di Segni ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1

